

Sonderausgabe Amtliches Bekanntmachungsblatt der Stadt Heide

2021 Nr. 18 Mittwoch, 04.08.2021 von Seite 122 bis 126

Inhalt dieser Ausgabe:

AMTLICHER TEIL				
Einladung zur Sitzung der Ratsversammlung am 18.08.2021	Seite	123		
	Seite			
	Seite			
	Seite			
NICHTAMTLICHER TEIL				
Einladung zur gemeinsamen Sitzung des Bauausschusses mit dem Ausschuss für Familie, Schule und Sport am 09.08.2021				
Sitzungsbeginn vorverlegt auf 16:00 Ühr	Seite	125		
	Seite			
	Seite			
	Seite			

Herausgeber:

Stadt Heide, Der Bürgermeister, Postfach 1780, 25737 Heide, Telefon (0481) 6850-112



e-mail: postoffice@stadt-heide.de; homepage: www.heide.de

Erscheinungsweise und Bezug:

Das Amtliche Bekanntmachungsblatt der Stadt Heide erscheint an jedem 1. und 3. Mittwoch im Monat. Fällt der Erscheinungstag auf einen gesetzlichen Feiertag, so erscheint es am folgenden Werktag. Zu beziehen ist das Amtliche Bekanntmachungsblatt der Stadt Heide einzeln oder im Abonnement.

Zusätzlich kann das Amtliche Bekanntmachungsblatt auf der Homepage der Stadt Heide "www.heide.de" und auf dem Infoschild im Foyer des Rathauses, Postelweg 1 eingesehen werden.

Amtlicher Teil

Einladung zur Sitzung der Ratsversammlung

Datum: **Mittwoch, 18.08.2021**

Zeit: **18:00 Uhr**

Ort/Raum: Stadttheater Heide, Rosenstraße 15-19, Großer Saal

Tagesordnung:

1	Begrüßung ur	nd Feststellung (der Beschluss	sfähigkeit

- Verpflichtung und Amtseinführung eines in die Ratsversammlung nachrückenden Mitgliedes Vorlage: 21/ZVw_Wahl/242/BV
- 3 Beschlussfassung über den Ausschluss der Öffentlichkeit zu bestimmten Tagesordnungspunkten
- 4 Niederschrift der letzten Sitzung der Ratsversammlung
- 5 Fragestunde für Einwohnerinnen und Einwohner
- 6 Sanierungskonzept Friedrich-Elvers-Schule Vorlage: 21/FD34 GBM/118/BV
- Neubau Schulzentrum Heide-Ost Vorstellung und Entscheidung Vorentwurf (Leistungsphase 2)
 Vorlage: 21/FD34 GBM/119/BV
- 8 Verbleib der VHS im Innenstadtbereich Antrag der FDP-Fraktion Vorlage: 21/FD34 GBM/121/AN-O
- 9 Wahl eines Mitgliedes in den Ausschuss für Kultur, Soziales und Senioren Vorlage: 21/ZVw_Wahl/245/BV
- Wahl der/des Vorsitzenden des Ausschusses für Kultur, Soziales und Senioren Vorlage: 21/ZVw Wahl/246/BV
- Wahl eines Mitgliedes in den Ausschuss für Familie, Schule und Sport Vorlage: 21/ZVw Wahl/248/BV
- Wahl von Pool-Stellvertretungen für den "Ausschuss für Familie, Schule und Sport", den "Ausschuss für Kultur, Soziales und Senioren" und den "Bauausschuss sowie Bauausschuss in Kleingartenangelegenheiten" Vorlage: 21/ZVw Wahl/243/BV

- Wahl eines Mitgliedes in den Ausschuss für Wirtschaft und Tourismus Vorlage: 21/ZVw Wahl/244/BV
- Wahl eines Mitgliedes in den Ortsbeirat Süderholm Vorlage: 21/ZVw_Wahl/241/BV
- 15 Bestellung eines persönlichen Stellvertreters / einer persönlichen Stellvertreterin in den Verwaltungsrat der Entwicklungsagentur Region Heide

Vorlage: 21/FD31 BVG/130/BV

- 16 Entsendung einer Vertreterin / eines Vertreters in die Organe des Gewerbeparks Westküste Vorlage: 21/FD31 BVG/131/BV
- 17 Anpassung der Aufwandsenschädigung für Wahlhelfer*innen Vorlage: 21/ZVw_Wahl/240/BV
- Zweckverband Kindertagesstätten Heide-Umland: 4. Änderung des öffentlich-rechtlichen Vertrages Vorlage: 21/SoSchSpK/209/BV
- 19 Änderung der Stadtverordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus Anlass von Märkten, Messen und ähnlichen Veranstaltungen an Sonn- und Feiertagen für das Jahr 2021 Vorlage: 21/FD21 ÖSi/097/IV
- 20 Stadtverordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus Anlass von Märkten, Messen und ähnlichen Veranstaltungen an Sonn- und Feiertagen für das Jahr 2022 Vorlage: 21/FD21 ÖSi/095/IV
- 21 Bericht über zugestimmte über- und außerplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen im 1. Halbjahr 2021 Vorlage: 21/FinVerw/191/IV
- Zustimmung zur Leistung über- und außerplanmäßiger Aufwendungen und Auszahlungen Vorlage: 21/FinVerw/190/BV
- 23 Haushalt 2022 -Budgets der Ratsversammlung-Vorlage: 21/RPA/0001/BV
- Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 64 der Stadt Heide (Gebiet nördlich der Kreuzstraße, westlich der Bahnanlagen, südlich der Dietrich-Bonhoeffer-Straße und östlich der Feldstraße) Satzungsbeschluss Vorlage: 21/StädtePI/235/BV

25 Erstellung eines Konzepts für eine klimaneutrale Stadt Heide – Antrag der CDU-Fraktion

Vorlage: 21/FD34 GBM/120/AN-O

- Förderantrag zum Sonderprogramm "Neue Perspektive Wohnen" i.V.m. 26 Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 83 der Stadt Heide Vorlage: 21/FD32 SpB/042/BV
- 27 Bericht des Bürgermeisters in öffentlicher Sitzung
- 28 Mitteilungen und Anfragen die Ratsversammlung betreffend

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung dieses Gremiums voraussichtlich nichtöffentlich beraten!

- 29 Grundstücksangelegenheiten - Veräußerung einer Fläche am alten ZOB Vorlage: 21/FD34 GBM/116/GA
- 30 Bericht des Bürgermeisters in nichtöffentlicher Sitzung (nach § 35 Abs. 2 GO)

25746 Heide, 04.08,2021 Der Vorsitzende der Ratsversammlung Michael Stumm Bürgervorsteher

Nichtamtlicher Teil

Einladung

zur gemeinsamen Sitzung des Bauausschusses mit dem Ausschuss für Familie, **Schule und Sport**

Datum: Montag, 09.08.2021 Zeit: 16:00 Uhr (vorverlegt)

Bildungs- und Technologiezentrum gGmbH, Raum "Multi-Ort/Raum:

Media", Stiftstraße 83, 25746 Heide

Tagesordnung:

- 1 Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2 Fragestunde für Einwohnerinnen und Einwohner

- 4 Neubau Schulzentrum Heide-Ost Vorstellung und Entscheidung 21/FD34 GBM/119/BV Vorentwurf (Leistungsphase 2)
- 5 Mitteilungen und Anfragen den Ausschuss betreffend Verschiedenes-

25746 Heide, 04.08.2021 Stadt Heide Der Vorsitzende Dipl.-Betriebswirt Reinhold Ehrenberg Ratsherr

Hinweise:

Zur Vermeidung von Infektionsrisiken wird die Anzahl der Plätze für Bürgerinnen, Bürger und die Presse auf 20 reduziert.

Bis zum Sitzplatz ist eine Mund-Nasen-Bedeckung (FFP2- oder OP-Maske) zu tragen. Jeder, der von dieser Pflicht befreit ist, hat sich unmittelbar zum Sitzplatz zu begeben.

Im Sitzungsraum steht grundsätzlich ein WLAN-Netzwerk zur Verfügung. Es wird jedoch dringend empfohlen, die Sitzungsunterlagen vorher herunterzuladen.

Ein Übersichtsplan vom Gelände des BTZ ist dieser Einladung als Anlage beigefügt.